
 
 

UCHWAŁA Nr XLII/412/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania ,,Aktywizacja seniorów na wsi” Gminie 

Głubczyce, w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego, w części niezrealizowanej w roku 2020 i 2021. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U.2022 poz.547 z późn.zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

 co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Głubczyce realizacji zadania ,,Aktywizacja seniorów 

na wsi” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego, w części niezrealizowanej w roku 2020 i 2021. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Głubczyce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.2022 poz. 

547 z późn.zm) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa, porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej 

właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań 

samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U.2022 poz.559) mówi 

 o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 

właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

W roku 2019 Pan Janusz Peczkis, złożył projekt w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

na realizację zadania polegającego na realizacji prowadzenia terapii zajęciowej w świetlicach 

wiejskich, skierowanych do seniorów z powiatu głubczyckiego. Projekt ten uzyskując wymaganą ilość 

głosów, został przeznaczony do dofinansowania z budżetu województwa. Zadanie opiewało na kwotę 

99 000,00 zł. Celem zadania jest aktywizacja osób starszych, przeciwdziałanie depresjom, włączenie 

do społeczności lokalnej poprzez rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań.  W ramach zadania zostaną 

zatrudnieni wyspecjalizowani terapeuci zajęciowi, którzy poprowadzą zajęcia 

 w świetlicach wiejskich w gminie Głubczyce. Celem projektu jest aktywizacja seniorów, poprzez 

dotarcie do grona osób niezaktywizowanych, w tym celu niezbędna jest znajomość środowiska 

społecznego powiatu. Po wyłonieniu uczestników zostaną przeprowadzone warsztaty z terapii 

zajęciowej w świetlicach wiejskich, które są własnością gminy Głubczyce. W związku z powyższym 

zasadne jest aby realizacja projektu została przeprowadzona przez Urząd Gminy w Głubczycach, na 

co Burmistrz Gminy Głubczyce wyraża zgodę.  

Powyższe zadanie zostało zaplanowane do realizacji przez Gminę Głubczyce w roku 2020, 

 na podstawie uchwały nr XIV/133/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 w sprawie powierzenia realizacji zadania ,,Aktywizacja seniorów na wsi” Gminie Głubczyce, 

 w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, jednak 

z uwagi na wystąpienie okoliczności niezależnych od Gminy Głubczyce, a mianowicie wprowadzenie 

w dniu 20 marca 2020 r. stanu epidemii, ogłoszonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 491 z późn.zm.) w związku z rozprzestrzenianiem się na terenie kraju 

koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19 oraz związanych z tym restrykcji, 

realizacja zadania w roku 2020 nie była możliwa.  

Z uwagi na trwającą sytuację epidemiologiczną także w roku 2021, zadania nie udało się zrealizować 

w całości. Utrudnieniem był okres przewidziany na realizacje ww. projektu, który od dnia podpisania 

porozumienia tj. od dnia 8 września 2021r. do końca roku 2021r., wynosił około 

 4 miesięcy. W związku z powyższym Gmina Głubczyce pismem z dnia 4 listopada 2021r., zwróciła się 

z prośbą o możliwość prolongaty realizacji zadania na rok 2022.   

Suma poniesionych wydatków w roku 2021 wyniosła 51 500,62 złotych 

 (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset złotych 62/100). Pozostała kwota w wysokości  

47 499,38  zł (słownie: czterdzieści siedem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 

38/100), została zwrócona na rachunek bankowy Zleceniodawcy. 

Szczegóły powierzenia Gminie Głubczyce realizacji ww. zadania zostaną uregulowane w stosownym 

porozumieniu. 

 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego realizacji przyjęcie 

przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 


